
 

«Йошкар-Ола» 

ола округын 

депутат - влак погынын 

РЕШЕНИЙЖЕ 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 

городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

   

XI (очередная) сессия   

от 23 апреля 2025 года  № 78-VIII 

 

 

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности 

главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра 

города) и инвестиционного уполномоченного  

в администрации городского округа «Город Йошкар-Ола 

 

 

В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по организации системной работы по 

сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями 

с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки 

новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный 

стандарт»), Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города) и 

инвестиционного уполномоченного в администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и 

разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа 

«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому и промышленному развитию  

(Е.Е. Широков). 

 

 

 

Глава 

  городского округа 

«Город Йошкар-Ола»                                                                       Л. Покровский 

file://///srv1/econom1/STRATEG/2025/Решение%20о%20ходе%20реализации%20Стратегии/www.gor-sobry-ola.ru


Приложение 

к решению 

Собрания депутатов 

городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

от 23 апреля 2025 года № 78-VIII 
 
 

 

Ключевые показатели эффективности деятельности  

главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 (мэра города) и инвестиционного уполномоченного в администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 
 

К ключевым показателям эффективности деятельности главы 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города)  

и инвестиционного уполномоченного в администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола»  области относятся: 

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории 

городского округа  «Город Йошкар-Ола» в течение трех лет, предшествующих 

текущему году (ед.); 

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 

реализации на территории городского округа  «Город Йошкар-Ола» в текущем 

году (ед.); 

3. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных 

средств), в расчете на 1 жителя (руб.). 
 
 

_____________ 

 


